
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 13 del Reg. Data 31-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE SEMESTRALE SOMME NON SOGGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA, PER
IL 2̂ SEMESTRE 2017.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

  VISTO l'articolo 159, 2̂ comma, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede che non sono soggette
a esecuzione forzata o a espropriazione forzata le somme dei Comuni destinate a:

    a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre mesi
successivi;

    b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso;
c) espletamento dei servizi locali indispensabili;

     DATO ATTO che le procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli Enti Locali
sono ammesse esclusivamente presso il Tesoriere;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale deve preventivare quantificare, ai fini dell’operatività del
vincolo, le somme da impiegare per il pagamento delle retribuzioni, dei mutui e per l'espletamento dei
servizi indispensabili, con deliberazione da adottare ogni semestre, soggetta a notifica al Tesoriere;

VISTO il D.M. 28 maggio 1993, pubblicato sulla G.U. n. 145 del 23 giugno 1993, con il quale sono
individuati ai fini della non assoggettabilità a esecuzione forzata, i servizi locali indispensabili dei Comuni,
delle Province e delle Comunità Montane;

RICHIAMATA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 68 in data 21.12.2016, con la quale sono
state determinate le somme non soggette a esecuzione forzata per il primo semestre 2017;

RITENUTO di determinare le somme non soggette a esecuzione forzata per il 2̂ semestre 2017,
confermando il fabbisogno del precedente semestre di € 700.000,00, così risultanti:
-  per le retribuzioni al personale e oneri indiretti………… € 320.000,00
-  per i beni e servizi indispensabili.......................................€ 360.000,00
-  per il pagamento rate di ammortamento mutui.
        (quota capitale + quota interesse).......................€  20.000,00 (considerata la sospensione dal

pagamento per il 2017 delle rate di ammortamento dei mutui Cassa Depositi e Prestiti  per i Comuni

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 13 del 31-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



colpiti dal sisma 2016.)
                                                     --------------------

                                         Sommano          € 700.000,00

    VISTI:
- il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
-la vigente Convenzione con Nuova Banca delle Marche S.p.A., per la gestione del servizio di Tesoreria
Comunale;
- i relativi pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio finanziario, per quanto riguarda la
regolarità tecnica e quella contabile della proposta di deliberazione, resi a norma dell'articolo 49, comma 1,
del T.U. 18/08/2000, n. 267;

    VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Macerata n. 23093 di Protocollo del 24 maggio
2017, con il quale la sottoscritta – dott.sa Maria Giulia Minicuci - è stata nominata Commissario del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco della Giunta e del Consiglio Comunale;

    DELIBERA

1)DI APPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2) DI DETERMINARE in complessivi € 700.000,00 (diconsi euro settecento mila/00), la somma
necessaria per il pagamento degli oneri e delle spese specificate nel 2̂ comma, lettere a), b, e c), del
richiamato articolo 159 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, a valere per il 2̂semestre 2017.

3- DI DARE ATTO che il fabbisogno è considerato indispensabile ai sensi e per gli effetti dell'articolo 159
del T.U. 18/08/2000, n. 267, e pertanto è sottratto a ogni procedimento di esecuzione e di espropriazione
forzata.

4- DI NOTIFICARE la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ai fini dell’operatività del vincolo.

5- DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a norma dell'articolo 134, comma
4, del Testo Unico 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 13 del 31-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



 IL SEGRETARIO                           IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                    Dott.ssa Minicuci Maria Giulia

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 09.08.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 4224

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09.08.2017.

IL SEGRETARIO
li, 09.08.2017                        F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31.07.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
  F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 09.08.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 13 del 31-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


